[image: image1.png]

Протокол

публичных слушаний по обсуждению  проекта решений Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  и резервного фонда по Пандиковскому сельскому поселению за 2021 год»
от 23 марта  2022 года                                                                                           с.Пандиково
Присутствовали:  52 чел.

Президиум:

Председатель – Порфирьев А.Ю.. – глава Пандиковского сельского поселения

Секретарь – Жижайкина В.А.. – ведущий специалист – эксперт сельского поселения

Повестка дня.

1. О проекте решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  и резервного фонда по Пандиковскому сельскому поселению за 2020 год»
1. СЛУШАЛИ:
Порфирьева А.Ю. – главу Пандиковского сельского поселения, который в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  и резервного фонда по Пандиковскому сельскому поселению за 2021 год»
ВЫСТУПИЛИ: Мидейкин Н.А..  с предложением одобрить проект решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  и резервного фонда по Пандиковскому сельскому поселению за 2021 год»
РЕШИЛИ:

1.      Направить  проект решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  и резервного фонда по Пандиковскому сельскому поселению за 2021 год» на рассмотрение  Собранию депутатов Пандиковского сельского поселения  в установленном порядке.
                                             Решение принято единогласно

Председатель Собрания                                                                                     А.Ю.Порфирьев
Секретарь Собрания:                                                                                          В.А.Жижайкина
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔ

ПАНТЬĂК ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАНДИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

______________2022  ____№
Пантьёк сали

	РЕШЕНИЕ

______________2022 № ____
с. Пандиково

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета и резервного фонда по

Пандиковскому сельскому

поселению  за 2021 год

Собрание депутатов Пандиковского сельского поселения  РЕШИЛО:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пандиковского сельского поселения Красночетайского района за 2021 год по доходам в сумме 8780948,22 рублей, по расходам в сумме 8772835,14 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 8113,08 рублей
Статья 2. Утвердить исполнение:

по доходам бюджета Пандиковского сельского поселения за 2021 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Пандиковского сельского поселения за 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным целевым программам Чувашской Республики) и группам видов расходов бюджетов РФ согласно приложению № 2 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Пандиковского сельского поселения за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджетов РФ согласно приложению № 3 к настоящему решению;
по распределению бюджетных ассигнований бюджета Пандиковского сельского поселения за 2021 год по целевым статьям (государственным программам Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 4 к настоящему решению;
по распределению источников финансирования дефицита бюджета Пандиковского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования бюджетов согласно приложению №5 к настоящему решению;

по распределению источников финансирования дефицита бюджета Пандиковского сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования бюджетов классификаций операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №6 к настоящему решению;

Утвердить отчет об исполнении резервного фонда Пандиковского сельского поселения за 2021 год согласно приложению №7 к настоящему решению.

Утвердить предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Красночетайского района за 2021 год согласно приложению №8 к настоящему решению.

Утвердить использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда Пандиковского сельского поселения за 2021 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.
Статья 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Пандиковского сельского поселения                                                               Н.А.Мидейкин
	ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	с. Пандиково, ул.Ульянова, 1 а

 krchet -pand@.cap.ru

Номер сверстан специалистом- экспертом администрации Пандиковского  сельского поселения

Ответственный за выпуск: А.Ю.Порфирьев

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

с

Периодическое печатное издание Вестник Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской  Республики

23 марта 2022 года

№ 10

PAGE
1